
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 
 

2010. GADA PĀRSKATS 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 2 

 
 

SATURS 
 
 
 
 
 
 
 

Informācija par Sabiedrību  3 
  
Vadības ziņojums 4 - 5 
  
Peļņas vai zaudējumu aprēķins 6 
  
Bilance 7 - 8 
  
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 9 
  
Naudas plūsmas pārskats 10 
  
Pielikums 11 - 17 
  
Revidentu ziņojums 18 
  

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 3 

Informācija par Sabiedrību 
 
Sabiedrības nosaukums  Latvijas Vēstnesis 
  
Sabiedrības juridiskais statuss Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
  
Reģistrācijas numurs, vieta un datums 4000 311 3794 

Rīga, 1993. gada 3.februāris 
  
Adrese Bruņinieku 41, 

Rīga, LV-1011 
Latvija 

  
Dalībnieku pilni vārdi un adreses LR Tieslietu ministrija 

Brīvības iela 36, Rīga LV-1536 
Latvija 

  
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie 
amati  

Daina Ābele - valdes priekšsēdētāja 
 

 Matīss Markus - valdes loceklis 
 Aivars Maldups - valdes loceklis  
   
Pārskata gads 2010. gada 1. janvāris – 31.decembris 
  
Revidenta vārds un adrese SIA Potapoviča un Andersone 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrības 
licence Nr.99 
Ūdens iela 12-45, 
Rīga LV-1007 
 
Atbildīgā zvērinātā revidente: 
Kristīne Potapoviča 
sertifikāts Nr. 99 
 
 

  
 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 4 

Vadības ziņojums  
 
Darbības veids 
 
VSIA "Latvijas Vēstnesis" pamatdarbības veids, kas noteikts kapitālsabiedrības Statūtos saskaņā 
ar NACE klasifikatoru: 
 
22.12 Laikrakstu izdošana, 
22.13 Žurnālu un periodisko izdevumu izdošana,  
22.11 Grāmatu izdošana, 
22.15 Pārējie izdevējdarbības veidi, 
22.22 Citur neklasificētu izdevumu iespiešana, 
22.25 Citas ar poligrāfiju saistītas darbības, 
22.33 Datorizēta materiāla reproducēšana; 
52.47 Grāmatu, avīžu mazumtirdzniecība; 
72.30 Datu apstrāde; 
72.40 Ar datu bāzu veidošanu un uzturēšanu saistītas darbības. 
74.40 Reklāma. 
 

Uzņēmums izdod oficiālo laikrakstu "Latvijas Vēstnesis" (elektroniskā versija 
"vestnesis.lv"), specializēto žurnālu "Jurista Vārds" (elektroniskā versija "juristavards.lv"), izdod 
juridiska satura grāmatas, kā arī uztur un attīsta sistematizētu Latvijas Republikas tiesību aktu datu 
bāzi internetā "likumi.lv". Pieeja datu bāzei lietotājiem ir bez maksas. Šī interneta vietne ir starp 20 
visvairāk apmeklētajiem interneta portāliem Latvijā. 

 
Sabiedrības darbība pārskata gadā 
 

2010.gadā turpinājās jau iepriekšējos gados vērojamās tendences uzņēmuma ieņēmumu 
struktūrā. Gada gaitā samazinājās pieprasījuma pēc drukātajiem periodiskajiem izdevumiem. 
Laikraksta "Latvijas Vēstnesis" abonentu skaits saruka par 43,4%, bet žurnāla "Jurista Vārds" 
abonentu skaits nokritās par 21,4% salīdzinot ar 2009.gadu. Ieņēmumu apjoms no of iciālo 
paziņojumu publicēšanas samazinājās par 2,1% - pretēji prognozētajam 10% samazinājumam. Tas 
ir izskaidrojams ar to, ka tiesu izpildītāju rīkoto izsoļu publikāciju skaita pieaugums pilnībā 
kompensēja ieņēmumu samazinājumu no komercreģistra ierakstu publikācijām, ko radīja izmaiņas 
Komerclikuma 2010.gada 1. maija grozījumi. Šie grozījumi atcēla nepieciešamību 
komercsabiedrībās pārvēlēt valdi reizi 3 gados, līdz ar to samazinot Uzņēmumu reģistra 
publicējamās informācijas apjomus. Papildus šīm izmaiņām, LR Ministru kabinets noteica 
samazinātus izcenojumus par mikrouzņēmuma dibināšanas publikāciju. 

Lai samazinātu administratīvo slogu zvērinātiem tiesu izpildītājiem, VSIA "Latvijas 
Vēstnesis" vienojās ar Latvijas Zvērinātu tiesu izpildītāju padomi par to, ka pakalpojumu rēķinu 
summas par izsoļu publikācijām tiek samazinātas selektīvi tiem tiesu izpildītājiem, kuri ievēro 
norēķinu disciplīnu. Tādējādi godprātīgo tiesu izpildītāju veiktajām procedūrām finanšu slogs 
samazinājās par 50%, salīdzinot ar 2009.gadu. 

Neskatoties uz ieņēmumu samazinājumu, 2010.gada peļņa pirms nodokļiem, salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu, pieaugusi par 24,5% un s asniegusi 783,4 tūkst. LVL. Šis kāpums iegūts uz 
izmaksu samazināšanas rēķina. Samazinot darbinieku skaitu, atsakoties no m ateriālās 
stimulēšanas un darbinieku veselības apdrošināšanas, personāla izmaksas optimizētas par 4,6%. 
Samazinoties drukātās produkcijas apjomam, produktu ražošanā izmantoto ārpakalpojumu 
izmaksas samazinājušās par 42,2%. Pārskatot līgumus, ir iegūts kopējo uzturēšanas izmaksas 
ietaupījums 30,1% apmērā. Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1471 (15.09.2009) 
"Kārtība, kādā tiek noteikta un ieskaitīta valsts budžetā izmaksājamā peļņas daļa par valsts 
kapitāla izmantošanu", 90% no kapitālsabiedrības tīrās peļņas pēc gada pārskata apstiprināšanas 
paredzēts ieskaitīt valsts budžetā. 

2010.gadā uzņēmums turpināja iekšējās informācijas sistēmas (IS) izstrādi, kas pilnveido 
dokumentu saņemšanas, apstrādes un pub licēšanas procesus, lai pienācīgi veiktu priekšdarbus 
oficiālās elektroniskās publikācijas ieviešanai. Šī procesa pilnveidei investīcijas pamatlīdzekļos un 
programmatūrā nav veiktas. Sistēma tiek veidota, izmantojot iekšējos darbinieku un IT 
infrastruktūras resursus. IS darbība reālajā laika režīmā tiks nodrošināta, stājoties spēkā oficiālajai 
e-publikācijai. 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 5 

"Latvijas Vēstneša" darbība un dat u bāzu uzturēšana notiek atbilstoši starptautisko 
standartu ISO 9001:2008 (vadības sistēma) un ISO 27001:2005 (informācijas drošība) prasībām. 
2010. gadā uzņēmumā tika veikts uzraudzības audits, kura slēdziens apliecina uzņēmuma 
darbības atbilstību visām standartu prasībām 

 
2010.gada laikā uzņēmums mērķtiecīgi turpinājis elektronisko produktu un pakalpojumu 

attīstību. Saskaņā ar Tieslietu ministrijas sagatavoto Oficiālo publikāciju likumprojektu, kas paredz 
pāreju uz oficiālo e-publikāciju, tika izstrādāta oficiālās e-publikācijas risinājuma testa versija, kas 
demonstrēta Tieslietu ministrijā, Valsts sekretāru sanāksmē, kā arī valdības sociālajiem partneriem 
- LDDK. Oficiālās e-publikācijas drošības un u zticamības nodrošināšanai tiks izmantots valstī 
normatīvi pieņemtais e-paraksta risinājums, kas paredz līdz šim plašāko e-paraksta risinājuma 
ekspozīciju, un praktiskai izmantošanai būs pieejams ikvienam Latvijas iedzīvotajam. Regulāri 
funkcionalitātes un satura uzlabojumi tiek veikti arī uzņēmuma uzturētajā bezmaksas portālā "lv.lv". 

 
Sabiedrības attīstības pasākumi 
 

Uzņēmuma misija ir nodrošināt valsts oficiālās informācijas izsludināšanu un pieejamību, 
realizējot informācijas un ideju apmaiņu starp sabiedrību un valsti, tādejādi veicinot tiesiskas 
domas un pilsoniskas sabiedrības attīstību. Atbilstoši uzņēmuma darbības stratēģijai, kā galvenie 
sasniedzamie mērķi 2010.- 2012.gadam ir: 
"LV" nodrošina vienīgo centralizēto valsts oficiālās informācijas vietni, kuras statuss nostiprināts 
normatīvajos aktos, un or ganizācijas pakalpojumu un produktu saturs, formāts un pi eejamība 
atbilst ieinteresēto pušu vēlmēm; 
"LV" nodrošina tiesiskās domas un apziņas attīstību veicinošas un tiesībzinātnei veltītas periodikas 
un publikāciju sagatavošanu, izmantojot interaktīvās komunikāciju platformas;  
Ir finansiāla neatkarība, kas balstās uz paplašinātu ieņēmumu bāzi;  
Ir saglabāts profesionāls, motivēts un radošs kolektīvs. 
 
Atbilstoši sasniedzamajiem mērķiem ir sagatavots aktivitāšu plāns 2011.gadam, kā arī noteikti 
sasniedzamie rezultatīvie rādītāji, kas saskaņoti ar valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvi. 
 
Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 
 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši 
notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu. 
 
Nākotnes perspektīva 
 
Uzņēmuma attīstības nākotnes perspektīva atkarīga no Oficiālo publikāciju likumprojekta virzības 
un šī likuma Saeimā pieņemtās redakcijas. Atbilstoši Ministru kabineta lēmumam ar 2014.gadu 
paredzēts kapitālsabiedrību pārveidot par publisko aģentūru, paralēli tam nodrošinot, ka normatīvo 
aktu publicēšana tiks finansēta no valsts budžeta. 
 
 
Apstiprināts valdes sēdē: 
 
 
 
Daina Ābele ____________________   Aivars Maldups ____________________ 
Valdes priekšsēdētāja                     Valdes loceklis 
 
 
 
Matīss Markus ____________________ 
Valdes loceklis  
 
 
Rīgā, 2011.gada 28. martā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 6 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  
 

  Pielikums 2010  2009 
   Ls  Ls 
      

1. Neto apgrozījums 1 2 161 241  2 312 039 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu un 
nepabeigtās ražošanas izmaiņas  663  6 013 

      
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi  12 267  15 025 
      

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu izmaksas  (21 478)  (16 975) 
 -pārējās ārējās izmaksas 2 (325 052)  (530 615) 
 Kopā  (346 530)  (547 590) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas  (690 622)  (718 742) 
 -pārējās sociālās apdrošināšanas izmaksas  (168 782)  (181 773) 
 Kopā  (859 404)  (900 515) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu 
nolietojums 5 (77 933)  (68 855) 

      
7. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 3 (162 889)  (232 410) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi  59 306  69 308 

      
9. Pārējie procentu izdevumi un tamlīdzīgi 

izdevumi  (2 351)  (4 674) 
 

10. Pārskata perioda peļņa pirms nodokļiem  784 370  648 341  
      

11. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata 
gadu  .4 (116 020)  (98 553) 

      
13. Pārskata perioda peļņa   668 350  549 788 

 
 
Pielikumi no 11. līdz 17. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 
  
 
Daina Ābele ____________________   Aivars Maldups ____________________ 
Valdes priekšsēdētāja                     Valdes loceklis 
 
 
 
Matīss Markus ____________________ 
Valdes loceklis  
 
 
Rīgā, 2011.gada 28. martā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 7 

Bilance           (1) 
 
 Pielikums 31.12.2010.   31.12.2009. 
        Ls  Ls 
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības  38 003  13 359 
I Kopā  38 003  13 359  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  98 029  110 927 
2. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  27 000  992 

Pamatlīdzekļi kopā:  125 029  111 919 
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 5 163 032  125 278 
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  10  4 
3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  13 274  16 774 
5. Avansa maksājumi par precēm  2 396  1 452 

Krājumi kopā:  15 680  18 230 
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju parādi 6 77 696  122 964 
4. Citi debitori 7 3 818  6 050 
7. Nākamo periodu izmaksas 8 10 485  46 178 
8. Uzkrātie ieņēmumi  19 607  15 208 

Debitori:  111 606  190 400 
     
IV. Īstermiņa finanšu ieguldījumi     

3. Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos  -          407 514  
Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā:            407 514  
     
V. Naudas līdzekļi kasē un bankā: 9 2 210 496        1 131 598  

     
Apgrozāmie līdzekļi kopā:  2 337 782  1 747 742 
     
Aktīvu kopsumma  2 500 814  1 873 020 

 
 
 
Pielikumi no 11. līdz 17. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 8 

Bilance           (2) 
 
 Pielikums 31.12.2010.  31.12.2009. 
    Ls 
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 10 500 000  500 000 
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves  974 790  437 832 
5. Nesadalītā peļņa     

b) pārskata gada rezultāts   668 350  549 788 
     

Pašu kapitāls kopā:  2 143 140  1 487 620 
     
Uzkrājumi     

3. Citi uzkrājumi 11 23 047  25 001 
Uzkrājumi kopā:   23 047  25 001 
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori     

15. Atliktā nodokļa saistības 12 2 233  1 114 
Ilgtermiņa parādi kreditoriem kopā:  2 233  1 114 
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie avansi 13 153 871  138 437 
2. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  21 833  41 753 
3. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas 
maksājumi 14 50 852  60 857 
11. Pārējie kreditori 15 38 027  49 510 
12. Nākamo periodu ieņēmumi 16 66 905  67 468 
15. Uzkrātās saistības  906  1 260 

Īstermiņa parādi kreditoriem kopā:  332 394  359 285 
     
Kreditori kopā:  334 627  360 399 
     
Pasīvu kopsumma  2 500 814  1 873 020 

 
 
 
Pielikumi no 11. līdz 17. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 
 
 
Daina Ābele ____________________   Aivars Maldups ____________________ 
Valdes priekšsēdētāja                     Valdes loceklis 
 
 
 
Matīss Markus ____________________ 
Valdes loceklis  
 
 
Rīgā, 2011.gada 28. martā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 9 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats  
 

 Pamatkapitāls Pārējās 
rezerves 

Nesadalītā 
peļņa 

Kopā 

 Ls Ls Ls Ls 
      
2008. gada 31. decembrī 500 000 363 259 372 871 1 236 130 
     
Ieskaitīts rezervēs - 74 573 (74 573) - 
     
Dividendes par valsts kapitāla 
izmantošanu - - 

 
(298 298) (298 298) 

     
Pārskata gada peļņa - - 549 788  549 788 
     
2009. gada 31. decembrī 500 000 437 832 549 788 1 487 620 
     
Ieskaitīts rezervēs  - 536 958 (536 958) - 
     
Dividendes par valsts kapitāla 
izmantošanu - - 

 
(12 830) (12 830) 

     
Pārskata gada peļņa - - 668 350 668 350 
     
2010.gada 31.decembrī 500 000 974 790 668 350 2 143 140 
 
 
 
Pielikumi no 11. līdz 17. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 10 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 Pielikums 2010  2009 
  Ls  Ls 

     
I Pamatdarbības naudas plūsma     

1.Ieņēmumi no preču pārdošanas un 
pakalpojumu sniegšanas  2 255 720  2 292 689 
2.Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, 
pārējiem  pamatdarbības izdevumiem  (1 391 066)  (1 719 824) 

   3.Pārējās pamatdarbības ieņēmumi  36 626  82 197 
   4.Bruto pamatdarbības naudas plūsma  901 280  655 062 
  
  6.Uzņēmumu ienākuma nodoklis  (120 912)  (122 524) 
        
   Pamatdarbības neto naudas plūsma  780 368  532 538  

     
II Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     
   1. Vērtspapīru iegāde/ pārdošana  407 514  (407 514) 
   3.Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
iegāde  (116 700)  (39 679) 
  290 814  (447 193) 
     
III Finansēšanas darbības naudas plūsma        
    3. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi  11 200  15 000 
    6.Maksājumi par valsts kapitāla izmantošanu  (12 830)  (298 297) 
  (1 630)  (283 297) 
     
IV Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts   9 346  (4 658) 
     
     
V Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums 
vai samazinājums  1 078 898  (202 610) 
     
VI Naudas un tās ekvivalentu atlikums  pārskata 
gada sākumā  1 131 598  1 334 208 
      
VII Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 
gada beigās 9 2 210 496  1 131 598 
 
 
 
 
Pielikumi no 11. līdz 17. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 11 

Pielikums 
Grāmatvedības politika 
 
(a)  Vispārīgie principi 
Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību” un “Gada 
pārskatu likumu”. 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši perioda izmaksu shēmai. 
 
Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc tiešās metodes. 
 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes 
nav mainītas.  
 
(b) Neto apgrozījums 
Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas vērtības kopsumma bez pievienotās vērtības 
nodokļa.  
 
(c) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 
 VSIA “Latvijas Vēstnesis” uzskaite tiek veikta Latvijas latos. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir 
pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas oficiāli noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas 
dienā. 
Līdzekļi un saistības ārvalstu valūtās tiek pārrēķinātas latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa 
pārskata gada pēdējā dienā. Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi 
tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 
 31.12.2010. 31.12.2009. 
 Ls Ls 
1 USD 0.535 0.489 
1 EUR 0.702804 0.702804 

 
(d) Pamatlīdzekļi 
Visi pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā.  
Pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojumu aprēķina pēc lineārās 
metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā. Lai norakstītu 
pamatlīdzekļa vērtību, izmanto šādas vadības noteiktas likmes:  
 
 % gadā 
Datori, datoru programprodukti, datu uzkrāšanas 
iekārtas, darba rīki 33.33 
Elektroniskā aparatūra 25 
Elektriskā un sadzīves tehnika, kancelejas telpu 
iekārtas inventārs 20 

 
(e) Krājumi 
Krājumi uzrādīti pēc zemākās no pašizmaksas un tirgus cenas. Krājumi novērtēti izmantojot FIFO 
metodi. Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtība ir 
norakstīta vai izveidoti uzkrājumi. 
 
(f) Debitoru parādi 
Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos 
uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. Speciālie uzkrājumi šaubīgiem un 
bezcerīgiem debitoru parādiem tiek veidoti gadījumos, kad Sabiedrības vadība uzskata, ka šo 
speciāli nodalīto debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma.  
 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 12 

Pielikums ( turpinājums) 
Grāmatvedības politika ( turpinājums) 
 
(g) Nauda un naudas ekvivalenti 
Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo 
bankas kontu atlikumiem, un fiksētiem noguldījumu depozītiem. 
 
(h) Vērtspapīri 
Sabiedrības ieguldījumus banku ieguldījumu fondos tiek uzskaitīti tirgus vērtībā uz gada pārskata 
beigu datumu. Peļņu vai zaudējumus no vērtspapīru vērtības palielināšanās vai samazināšanās 
atzīt peļņas vai zaudējuma aprēķinā. 
 
(i) Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 
Uzkrājumu summa tiek noteikta, reizinot darbinieka atalgojumu par vienu  dienu  ar pārskata gada 
beigās neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 
 
(j) Nodokļi 
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties 
uz vadības, saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu, veiktajiem aprēķiniem. Atliktais 
nodoklis tiek aprēķināts saskaņā ar saistību metodi, attiecībā uz  visām pagaidu atšķirībām starp 
aktīvu un saistību vērtībām finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu aprēķinu mērķiem. Atliktā 
nodokļa aprēķinos tiek izmantota nodokļa likme, sagaidāma periodos, kad pagaidu atšķirības 
izlīdzināsies, pamatojoties uz bilances datumā noteiktajām nodokļu likmēm. Pagaidu atšķirības 
rodas, izmantojot atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojuma likmes , kā arī no nodokļu zaudējumiem, 
kas pārnesami uz nākošajiem taksācijas periodiem. Gadījumos, kad kopējais atliktā nodokļa 
aprēķina rezultāts būtu atspoguļojams bilances aktīvā, to iekļauj finanšu pārskatā tikai tad , kad tā 
atgūšana droši sagaidāma. 
 
 
 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 13 

Pielikums (turpinājums) 
 
(1) Neto apgrozījums 

 
  2010  2009 
 Ls  Ls 
    
Ienākumi no sludinājumiem 1 984 521  2 024 883 
Ienākumi no noslēgtajiem līgumiem 44 636  104 329 
Ienākumi no laikrakstu un citas produkcijas realizācijas 124 538  175 028 
Pārējie ieņēmumi 7 546  7 799 
 2 161 241  2 312 039 

 
(2) Pārējās ārējās izmaksas 

 
Laikraksta, pielikumu un citu izdevumu drukāšanas izmaksas 137 477  266 821 
Telpu noma, komunālie maksājumi 76 167  104 982 
Reklāmas izdevumi 4 876  5 444 
Informatīvo sistēmu, interneta un citu programmatūru 
abonēšanas izdevumi 25 604 

 
22 954 

Laikraksta ekspedīcijas izdevumi 34 921  66 419 
Izdevumi remontam 2 714  9 572 
Citi izdevumi 43 293  54 423 
Kopā 325 052  530 615 

 
 
(3) Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 

 
 
Neatskaitāmais priekšnodoklis 75 858  110 392 
Apdrošināšanas, maksājumi 1 844  2 273 
Komandējuma izdevumi 3 913  2 278 
Sakaru izdevumi 30 594  33 724 
Profesionālie pakalpojumi 12 265  36 595 
Gada pārskata revīzijas izdevumi* 1 500  1 500 
Apmācības izdevumi 7 164  9 195 
Kancelejas preču iegādes izdevumi  3 185  5 897 
Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 1 897  1 148 
Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana 13 510  20 948 
Reprezentācijas pasākumu izdevumi un ziedojumi 8 536  2 977 
Pārējie izdevumi 2 623  5 483 
 162 889  232 410 

* Citi pakalpojumi no sabiedrības revidentiem nav saņemti 
 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 14 

Pielikums (turpinājums) 
 

(4) Uzņēmumu ienākumu nodoklis 
 
  2010  2009 
 Ls  Ls 
    
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodoklis 114 901  101 724 
Atliktā nodokļa palielinājums / (samazinājums) 1 119  (3 171) 
 116 020  98 553 

 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis atšķiras no teorētiskās nodokļa summas, kas būtu jāmaksā, ja 
sabiedrības peļņai pirms nodokļiem piemērotu likumā noteikto 15% likmi: 
 
Peļņa pirms nodokļiem 784 370   648 341 
    
Teorētiski aprēķinātais nodoklis, izmantojot 15% likmi  117 655  97 251 
Izdevumi, par kuriem nedrīkst samazināt apliekamo 
ienākumu 3 281 

 
   1 302  

Ziedojumi (849)  - 
Nodokļa atvieglojumi par nesadalīto peļņu (4 067)  - 
Nodokļu izdevumi 116 020  98 553 

 
(5) Pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi 
 

 Nemateriālie 
ieguldījumi 

Pārējie  
Pamatlīdzekļi 

Avansa 
maksājumi 

Kopā 

 Ls Ls Ls Ls 
Sākotnējā vērtība      
31.12.2009. 134 007 412 231 992 547 230 
Iegādāts 39 865 49 835 27 000 116 700 
Norakstīts (14 216) (28 942) (992) (44 150) 
31.12.2010. 159 656 433 124 27 000 619 780 
     
Nolietojums     
31.12.2009. 120 648 301 304 - 421 952 
Aprēķināts par 2010.g.  15 221 62 712 -   77 933 
Par norakstīto (14 216) (28 921) - (43 137) 
31.12.2010. 121 653 335 095 - 456 748 
     
Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2009. 13 359 

 
110 927 

 
992   125 278 

Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2010. 38 003 

  
98 029 

 
27 000 163 032 

 
(6) Pircēju un pasūtītāju parādi 

 
 31.12.2010.  31.12.2009. 
 Ls  Ls 
    
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 133 468  177 038 
Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem pircēju un pasūtītāju 
parādiem (55 772)  (54 074) 
 77 696  122 964 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 15 

Pielikums (turpinājums) 
 
(7) Citi debitori 
 
 31.12.2010.  31.12.2009. 
 Ls  Ls 
    
Uzskaitītā PVN priekšnodokļa summa 3 637  5 774 
Citi debitori 181  276 
 3 818  6 050 

 
(8) Nākamo periodu izmaksas 
 
Laikrakstu un citas periodikas  piegādes izdevumi  1 771  1 504 
Veselības apdrošināšanas izdevumi -  11 113 
Ziņu arhīva abonēšanas izdevumi -  1 560 
Datorprogrammas uzturēšanas izdevumi 4 730  7 540 
Latvijas pasts - laikrakstu un preses  piegādes izdevumi 1 723  22 744 
Citi izdevumi 2 261  1 717 
 10 485  46 178 

 
 
 
(9) Naudas līdzekļi kasē un bankā, īstermiņa ieguldījumos 
 
Fiksēti depozīti bankā ar atlikušo termiņu no 3 līdz 12 
mēnešiem 

 
470 281 

  
403 904 

Fiksēti depozīti bankā ar atlikušo termiņu līdz 3 mēnešiem 685 011  496 861 
Naudas līdzekļi bankā 1 053 805  229 723 
Naudas līdzekļi kasē 1 399  1 110 
Naudas līdzekļi kopā 2 210 496        1 131 598  

 
Sabiedrība noguldījusi brīvos naudas līdzekļus fiksēta termiņa īstermiņa depozītos A/S SEB 
Banka, Latvijas Krājbanka un Swedbank uz standarta depozīta līgumu noteikumiem. Noguldītie 
līdzekļi pieejami pirms termiņa, nomaksājot soda procentus par pirmstermiņa līdzekļu izņemšanu.  
 
(10) Pamatkapitāls 
 
Sabiedrības reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls sastāda 500 000 Ls. Valsts kapitāla daļu 
turētāja ir LR Tieslietu ministrija. 
 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 16 

Pielikums (turpinājums) 
 
(11) Uzkrājumi 

 
 Uzkrājumi samaksai par neizmantotajiem 

atvaļinājumiem 
 Ls 

  
2009. gada 31. decembrī 25 001 
Samazinājums (1 954) 
2009. gada 31.decembrī 23 047 

 
(12) Atliktā nodokļa saistības 
 

Atliktais nodoklis aprēķināts no sekojošām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un saistību bilances 
vērtībām un to vērtībām uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķina mērķiem: 
 
 31.12.2010.  31.12.209. 
 Ls  Ls 
    
Pamatlīdzekļu nolietojuma pagaidu atšķirība 10 977  10 016 
Uzkrājumi samaksai par neizmantotajiem atvaļinājumiem 
pagaidu atšķirība (3 457)  (3 750) 
Uzkrājumi krājumiem pagaidu atšķirība (5 287)  (5 152) 
Atliktā nodokļa saistības  2 233  1 114 

 
(13) No pircējiem saņemtie avansi 

 
No pircējiem saņemtie maksājumi par sludinājumiem, par kuriem nav saņemts sludinājuma teksts 
un kuri nav publicēti. 
 
(14) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 

 
 PVN Valsts 

Riska 
nodeva 

Sociālās 
apdroši-
nāšanas 

iemaksas 

UIN IIN Kopā 

 Ls Ls Ls Ls Ls Ls 
       
Parāds 31.12.2009. 3 555 22 22 721 20 408 14 151 60 857 
       
Aprēķināts 25 973 256 215 064 114 962 151 505 507 760 
Samaksāts  (24 914) (257) (219 788) (120 912) (151 894) (517 765) 
       
Parāds 31.12.2010. 4 614 21 17 997 14 458 13 762 50 852 

 
(15) Pārējie parādi kreditoriem 
 
 31.12.2010.  31.12.2009. 
 Ls  Ls 
    
Algas  30 495  42 021 
Deponenti 7 532  7 489 
 38 027  49 510 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2010. GADA PĀRSKATS 

 
 
 

 17 

Pielikums (turpinājums) 
 
(16) Nākamo periodu ieņēmumi 
 
 31.12.2010.  31.12.2009. 
 Ls  Ls 
Par abonētajiem laikrakstiem  62 130  67 468 
Citi 4 775  - 
 66 905  67 468 

 
(17) Sabiedrībā nodarbināto personu vidējais skaits 

 
 2010  2009 
    
Vidējais sabiedrībā nodarbināto skaits pārskata periodā: 81  83 

 
Nodarbināto personu vidējais skaits pārskata gadā aprēķināts, tai skaitā iekļaujot arī kapitāldaļu 
turētāju pārstāvjus un valdes locekļus, summējot nodarbināto skaitu uz katra mēneša pēdējo 
datumu un dalot ar mēnešu skaitu gadā. 
  
(18) Vadības atalgojums 
 
 2010  2009 
 Ls  Ls 
    
Valdes locekļu    
·   darba samaksa 40 553  39 926 
·   sociālās apdrošināšanas iemaksas 9 343  9 144 
    
Kapitāldaļu turētāja pārstāvju  un valsts pilnvarnieku apmaksa    
·   atalgojums -  828 
·   sociālās apdrošināšanas iemaksas -  200 
    
Kopā 49 896  50 098 

 
(19) Nomas un īres līgumi 

 
Sabiedrībai ir noslēgti sekojoši īres līgumi - 2005.gada 9.novembra telpu nomas līgums ar telpu 
izīrētāju G.Kornetu par telpu nomu Rīgā, Bruņinieku ielā 41, nomas līgums no 2005.gada 
9.novembra ar G.Jēkabsonu par telpu nomu Rīgā, Bruņinieku ielā 36 un 2007.gada 14.septembra 
līgums ar SIA „Namatēvs” par telpu nomu Čaka iela 59, Rīgā. 
 

Telpu nomas līgumi ir slēgti un atjaunoti uz laiku līdz no 1 līdz 5 gadiem, telpu nomas līgumi 
neparedz būtiskas soda naudas līgumu pārtraukšanas gadījumā.  
 
(20) Notikumi pēc pārskata gada beigām 

 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu 
Sabiedrības finansiālo stāvokli uz 2010.gada. 31.decembri. 
 



I
I
t
r
I
I
r
I
I
I
t
Il
|l
I
I
I
I
I
I
I
I

h ] PCTAPCVIEn
l)oCt ANDERSCNE
r  

- - r  t

NEATKARicU REVTDENTU zrNoJUMs

VSlA,,Latvijas VEstnesis" dalibniekiem

Tdlrunis +371 67607902

Fakss +371 67807092

off ice@p-a.lv www.p-a.lv

Odens iela 12-45, Riga

LV-1007, Latvi ja

Zigojums par finan5u pirskatu

MEs esam veiku5i pievienota VSIA ,,Latvijas VEstnesis" 2010. gada pdrskatd ietvertd finan5u
pdrskata, kas atspogu[ots no 6. lTdz 17. lapai, revTziju. Revid€tais finan5u pdrskats ietver 2010.
gada 3l.decembra bilanci,2010. gada pelpas vai zaud€jumu apr€(inu, pa5u kapitdla izmaipu
p6rskatu un naudas plUsmas pirskatu, ka arT nozTmTgu gr6matvedTbas uzskaites principu
kopsavilkumu un citu paskaidrojoSu informdciju pielikumd.

Vadlbas atbildlba par finanSu pdrskata sagatavoSanu

VadTba ir atbildTga par 5T finan5u pdrskata sagatavo5anu un tajd sniegtEs informdcijas patiesu
atspoguloSanu saska66 ar Latvijas Republikas Gada pdrskatu likumu. ST atbildTba ietver tddu
iek56jds kontroles izveido5anu, ievieSanu un uztur€Sanu, kas nodro5ina finanSu pdrskatu, kas
nesatur ne krdp5anas, ne klUdu izraisTtas bUtiskas neatbilstibas, sagatavo5anu un patiesu
atspogu[ojumu, piem€rotas grdmatvedTbas politikas izv€li un lieto5anu, kd arT apstdkliem atbi]sto5u
grimatvedibas aplESu sagatavoSan u.

Revidenta atbildlba

MEs esam atbildTgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mUsu veikto revTziju, izsakdm par 5o finan5u
pdrskatu. MEs veicEm rev-ziju saska6d ar Latvija atzTtajiem starptautiskajiem revTzijas standartiem.
Sie standarti nosaka, ka mums jiiev€ro €tikas prasibas un jipldno un jdveic revTzija td, lai iegUtu
pietiekamu pdrlieclbu par to, ka finanSu pdrskatos nav bUtisku neatbilstibu.

RevTzija ietver procedtiras, kas tiek veiktas, lai ieg0tu revTzijas pierddTjumus par finan5u pirskatos
uzrddTtajdm summdm un atkldto informiciju. ProcedUras tiek izv6lEtas, pamatojoties uz revidenta
profesiondlu v€rtEjumu, ieskaitot krdp5anas vai kl0du izraisTtu bUtisku neatbilstTbu riska
nov€rt€jumu finan5u pdrskatd. Veicot 5o riska nov€rt€jumu, revidents 6em v€rE iekS€jo kontroli, kas
izveidota, lai nodro5indtu finanSu p6rskata sagatavo5anu un tajd sniegtds informicijas patiesu
atspogulo5anu, ar m€rl5i noteikt apstdkliem piemErotas revTzijas procedUras, bet nevis lai izteiktu
atzinumu par kontroles efektivitdti. RevTzija ietver arT pielietoto grdmatvedTbas principu un nozTmTgu
vadTbas izdarTto piep6mumu pamatotTbas, kd arT finan5u pirskatd sniegtEs informicijas vispir6ju
izvErt€jumu.

Uzskatdm, ka mrisu iegUtie revTzijas pierddTjumi ir pietiekami un atbilstoSi mtisu revTzijas atzinuma
izteik5anai.

SIA  POTAPOVICA un  ANDERSONE Reg is t rac i j as  n r .  40003612562



Atzinums

Mrisuprdt, iepriek5 min€tais finan5u pdrskats sniedz patiesu un skaidru priekSstatu par VSIA
,,Latvijas V€stnesis" finansidlo stivokli 2010. gada 31. decembrT, kd arT par tds darbibas finanSu
rezultdtiem un naudas pl0sm6m 2010. gad6 saskapd ar Latvijas Republikas Gada p6rskatu tikumu.

Zigojums par vadibas zipojuma atbilstibu

MEs esam iepazinu5ies arT ar vadlbas zi6ojumu par 2010. gadu, kas atspogulots 4. un 5. lap5, un
neesam atkl6ju5i britiskas neatbilstibas starp SajE vadTbas zipojum6 un 2010.gada finan5u
pdrskati atspoguloto finan5u inform6ciju.

SIA Potapovi6a un Andersone,
zvErindtu revidentu komercsabiedrlbas
licence ltf-"9ffrda

,4
i \ '/' --'n'\ l,'..<-'-
\ \ \

AtbildTgi zvErinEtE revidente
Sertifikdta Nr. 99
valdes locekle

2011.gada 28.martE
RTga, Latvija


	V. Naudas līdzekļi kasē un bankā:
	Ls
	Ls

	Pašu kapitāla izmaiņu pārskats

